Cunctis molitionibus et machinationibus amputatis, decernimus, in finali quæstione non longi temporis, sed triginta tantummodo annorum præscriptionem locum habere. — Dat. 2 non. novemb. *Arca.* A. 2 et *Rufino* *Cons.* 392.

TIT. XL.

DE CONSORTIBUS EJUSDEM LITIS.

1. Imp. *Julianus* A. Secundo P. P.

Explosis atque rejectis præscriptionibus quas litigatores sub obtentu consortium, studio protrahendæ disceptationis, excogitare consueverunt: sive unius fori omnes sint, sive in diversis provinciis, versentur, nec adjuncta presentia consortis, vel consortium, agendi, vel respondendi jurantibus licentia pro parte¹ pandatur. — Dat. 3 non. septemb. *Mamertino* et *Nevita* *Cons.* 362.

2. Imp. *Valent.* et *Valens* AA. *Salustio* P. P.

Commune negotium post litem legitime ordinatam etiam quibusdam absentibus [in solidum] agi sine mandato potest, si presentes *rem² ratam domum habituram* cavere parati sint, vel si quid ab his petitur, *judicatum solvi* satisfactione firmaverint. — P. P. 6 id. decemb. *Divo* *Joviano* [A.] et *Varroniano* *Cons.* 364.

TIT. XLI.

DE NOXALIBUS¹ ACTIONIBUS.

1. Imp. *Alexand.* A. *Marcello*.

Si extat corpus nummorum, quos ablatis ex patris tui hereditate, ab eo quem liberum esse constiterit, allegas: vindicare eos, vel ad exhibendum agere non prohiberis: nam quamvis alias noxa² caput sequatur, et manumissus furti actione teneatur, quæ in heredem non competit: cum tamen servus³ a domino aliquid aufert, quamvis furtum committat, furti tamen actio non est nata: neque adversus ipsum, si postea⁴ manumissus est, locum habet, nisi furtivas res, et post manumissionem contractet. — P. P. 15 kal. decemb. *Maximo* et *Aeliano* *Cons.* 224.

8. D. h. t. — 10. L. ult. in fin. D. eod.

Tit. XL. — 1. l. 4, § ult. D. de verb. oblig. — 2. l. 1, supr. de procur. — 3. l. 11, § 1, D. de furtis. — 4. l. 16, D. d. t. de furti; § 6, Inst. h. t. — 4. l. 1, § 1, D. si quis testam. liber.

2. Imp. *Gord.* A. *Quintiliano* et aliis.

Si servi vestri, nescientibus vobis, vel etiam prohibentibus, furtim arbores præterita, quibus etiam propria pena juxta legem saltui datam fuerat cæditur: frustra veremini, ne ex persona eorum ultra⁵ noxæ deditionem sitis obstructi: cum ex delictis servorum domini ignorantes vel prohibentes, si noxali actione conveniantur, ita condemnari debeant ut aut noxæ dedere, aut condemnationem⁶ sufferere habeant in sua potestate. — P. P. 3 non. Junii, *Gordiano* et *Aviola* *Cons.* 240.

5. Imp. *Dioclet.* et *Maxim.* AA. et CC. *Eutychio*.